ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ
от 17.01.2019 г.

  № 9
(с изменениями от 25.10.2019 № 108)

На основании постановления Администрации Томской области от 16.10.2019 года № 376а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяются действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановлений Администрации города Кедрового от 24.10.2019 № 355 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», от 30.12.2011 № 613 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» (в редакции от 25.10.2019 № 359), в целях единого подхода установления должностных окладов при разработке штатных расписаний и систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций  муниципального образования «Город Кедровый»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать утратившим силу распоряжение отдела образования от 30.01.2018 № 23 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных  образовательных  организаций  муниципального образования «Город Кедровый».

2.Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных  образовательных организаций муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций: Дубчак Н.П., Дурниковой А.В., Лазаревой Н.В. - в срок до 01.11.2019 года привести в соответствие с действующим трудовым законодательством и настоящим приказом правовые акты, регулирующие оплату труда работников муниципальных организаций.

4. Экономисту отдела образования Администрации города Кедрового Высыпковой Е.В. обеспечить достижение целевых показателей по уровню средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций на уровне плановых значений, установленных на 2019 год.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г.
6. Опубликовать настоящий приказ в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно - телекоммуникационной сети Интернет».http://www.kedradm.tomsk.ru и на официальном сайте отдела образования Администрации города Кедрового в информационно - телекоммуникационной сети Интернет» http://kedrov.moy.su.
7. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

                          М.А. Ильина
С приказом ознакомлены:

 _________________Е.В. Высыпкова

___________________Н.П. Дубчак
__________________А.В. Дурникова

            ___________________Н.В. Лазарева

__________________Г.Ф. Швец

Приложение
              Утверждено
приказом отдела образования

Администрации города Кедрового
 № 9 от 17.01.2019 г.
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(должностных окладов) работников муниципальных  образовательных  организаций  муниципального образования «Город Кедровый
           1.Работникам организаций, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады   в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня (Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части)
	5559

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень  (Дежурный по режиму; младший воспитатель)
	6353

	2 квалификационный уровень (Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму)
	7263

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень (Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый)
	10145

	2 квалификационный уровень  (Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель)
	10267

	3 квалификационный уровень (Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель)
	10792

	4 квалификационный уровень (Педагог-библиотекарь; преподаватель <*>; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор <**>; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	11047

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	11355

	2 квалификационный уровень
	11481

	3 квалификационный уровень
	11870

2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер должностного
оклада /рублей/

	Библиотекарь
	8047

   3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	5899

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	7747-8510

7747

7937

8128

8319

8510

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	8168-9759

8168

8565

8964

9361

9759

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	9986-10665

9986

10326

10665

   4. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд: уборщик служебных помещений, сторож,
сторож-вахтер, дворник
	5446

	2
	2 разряд: кладовщик, кастелянша, рабочий по стирке и ремонту одежды, машинист насосных установок, кочегар
	5627

	3
	3 разряд: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5807

	4
	4 разряд: повар
	7830

	5
	5 разряд: водитель автомобиля
	8008

	6
	6 разряд
	8215

	7
	7 разряд
	8398

	8
	8 разряд
	8624

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных  образовательных  организаций муниципального образования «Город Кедровый»